A tem, ut rursus secundum Paulum loquar, semiluantur in infirmitate et ignobilitate, surgent autem in virtute et gloria, accepto corpore glorioso et immaculato quale habuit Christus post resurrectionem, primogenitus ex mortuis, primitiæ dormientium factus. Verum ista in corpore renovatio fide magis, non intuitione nunc conspicitur, spe quidem, nondum vero in re habetur; at animæ renovatio accipit quidem et ipsa principium, ut dictum est, in divino baptisate per remissionem iniquitatum, nutritur vero et augetur per justitiam quæ est in fide, magis ac magis instaurata in cognitione Dei cæterisque virtutibus consentaneis; finem autem consequetur in futuro quando facie ad faciem videbitur Deus; nunc enim per speculum et in ænigmate conspicitur, ideo eximie Christo dilectus Joannes ambas corporis et animæ renovationes complexus: «Nunc, inquit, filii Dei sumus;» hoc est adoptionis filiorum Dei initium; sed «Nondum apparuit quid erimus; scimus quoniam cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videmus eum sicuti est.» En suis adoptionis et renovationis quæ secundum Deum a Christo nobis suppeditatur, de quibus idem dixit in Evangelio: «Dedit Christus his qui credunt in nomine ejus potestatem filios Dei fieri, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt.» Nam discendo ex carne non natos esse, sed ex Deo, regenerationem et filiorum Dei adoptionem declarat per quam in Epistola dixit: quoniam filii Dei sumus. Dicendo autem quoniam dedit nobis potestatem filios Dei fieri, quasi nondum simus, finem adoptionis filiorum subostendit; nam sicut recens natus infantulus potestatem quidem habet a natura sapientem fieri, et est sapiens in potentia, progressa vero ætate, si pariter in scientiam progrediatur, tunc erit vera sapiens, ita regeneratus per divinum baptismum potestatem quidem accipit configurari corpore gloriæ filii Dei; igitur si in novitate vitæ ambulaverit, secundum Christum ejusque Evangelium vivens, hac potestate ad perfectionem in resurrectione procedente, jam non fide et spe, sed re et veritate gloriosum et immaculatum corpus habebit, quale habuit Christus post resurrectionem, quanto magis spiritum. Ipsa enim impiorum corpora resurgent quidem, sed minime in gloria cœlesti, nam non erunt configurata corpori gloriæ Christi, ideo non fruuntur promissa fidelibus visione Dei quæ Dei regnum vocatur. Ait enim: «Pereat impius, ut non videat gloriam Domini.» Sed regenerati et secundum Christum enutriti, et mensuram, quantum in potestate fuerit, ætatis plenitudinis Christi consecuti, illi divinum splendorem feliciter sortientur, et prout scriptum est, fulgebant sicut sol in regna Patris eorum.

<sup>95</sup> I Joan. iii, 2. <sup>96</sup> Ies. xxxi, 10.

τοῦ Θεοῦ καλεῖται· ἡ Ἀρθήτω, γὰρ φησὶν, ὁ ἀσεβὴς, ἵνα μὴ ἴδῃ τὴν δόξαν Κυρίου. Ἄλλ' οἱ γεννηθέντες τε καὶ τραφέντες κατὰ Χριστὸν, καὶ τὸ μέτρον φθάσαντες ὡς δυνατὸν τῆς ηλικίας τοῦ Χριστοῦ πληρώματος, ἐκείνοι καὶ τῆς θείας λαμπρότητος μακαρίως ἐπιταύζονται, καὶ κατὰ τὸ γυγραμμένον ἐκλάμψουσιν ὡς ὁ ἥλιος ἐν τῇ βασιλείᾳ τοῦ Πατρὸς αὐτῶν.

Cujus divini fulgoris et illuminationis Adam pater ante transgressionem, utpote vere stola glorie indutus, nudus non erat, neque erubescere quia nudus, sed multo speciosior erat quam dici potest, præ eis qui disadentibus multo auro gemmisque micantibus ornatis fulgent. Hoc divino splendore et fulgore per transgressionem turpiter nudata miserum naturæ Verbum Dei, viscera misericordie assumens, eam præclarior indutam in monte Thabor eis quos ex discipulis elegit rursus ostendit patet. Sciens omnibus quid olim eramus, et quales in futuro sæculo erimus qui in eum credimus et perfectionem in ipso consecuti sumus. Cujus perfectionis eorum qui secundum Christum vivunt arrhas obtinebis hic a Deo sanctis datas qui jam percipiunt, ut dicuntur, et fructus venturi sæculi. Et istud præsentatum ostendit Moyses: in cuius vultum gloriosum filii Israel non poterant intendere: et post eum adhuc illustrius ipse Dominus in monte conuersans lumine deitatis ita micanti ut discipuli cæcli, licet ob hanc causam virtute accepta, non poterant intendere in lucem illam. Stephani vero facies, ut scriptum est, apparuit tanquam facies angeli, et ipse a terra in cœlestia intendens ubi Christus sedit ad dexteram maiestatis, cœlestem vidit Dei gloriam. Et longum est alios postea enumerare atque recensere qui in terris futurorum honorum arrhas acceperunt, et divinum illum splendorem feliciter sortiti sunt et illuminationem, quam nos consequi concedat gratia et benignitas eius qui pro nobis factus homo, sepultus et resurrectus, naturam nostram infra iacentem erexit, et secum in throno Patris sedere fecit, Jesus Christus Dominus noster, quem docet gloria, honor et adoratio cum æterno eius Patre et sanctissimo necnon vivificante Spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

ταρέντος, καὶ ἀναστάντος, καὶ τὴν κάτω κειμένην φύσιν ἡμῶν εἰς οὐρανοὺς ἀνυψώσαντος, καὶ συνεδριάζοντος πατρικῆ, Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν· ᾧ πρέπει δόξα, τιμὴ καὶ προσκύνησις σὺν τῷ ἀνάρχῳ αὐτοῦ Πατρὶ, καὶ τῷ παναγίῳ καὶ ζωοποιῷ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

## HOMILIA XVII.

*In qua ostenditur Sabbati et Dominicæ mysterium; necnon in Evangelium primæ post Pascha Dominicæ.*